interiu Tybur, quod Isaurorum præsidio tenebatur, proditione hoc pacto cepit. Ex incolis quidam cum Isauris portarum custodibus, nullo ipsorum crimen pauloante iurgati, hostes, qui proximè castella habebant, noctu introduxere. Vnde Isauri quū urbem in hostium esse potestate aduerterent, agmine vno inter se coeuntes, integri omnes fere fugi euadunt. Tum Goths ciuium nemini parcere, sed cum urbis præfule occidione vniuersos occidere, & cædibus tantopere in hos deseuire, vt explicaturus has minime sim, ne inhumanitatis & sauitiae monumenta posteritati relinquam. Inter ceteros & Catelus interiit, vir sanè inter Italos probus. Iamque & Tyberim barbari occuparant. Vnde factum, vt haudquaquam Romani de cætero posse flumine commicatus deuehere. nam & securi amnum situm id oppidum est, supra urbē Romam stadiis centum & quinquaginta. Quod quum à Gothis iam teneretur, veluti è propugnaculo è regione siue per Anienem fluuium hi nauigantibus, siue terra iter habentibus infesti erant. Belisarius autem, vbi cum vniuersa classe Rauennam peruenit, Gothis qui forte tunc aderant, & simul Romanis in vnum contractis, orationem huiusmodi habuit.

Belisarij ad Haudquaquam nunc primum, ô viri, id contigit, ut eius & Gregia virtutis probitas isque opera per nequitiam & præstatio oratio, na delerentur facinora. Iampridem enim humanis id regula ratio bus aperte insitum est, & sane pleraque proborum hominem redditum facta, desperita pessimorum quorundam prauitas sua expedi-

*Explorato-
riū solertia.*

*Tyberim
Gothi occu-
pant.*

inter-

Intercidere ac corrumpere potuit. Quod utique nunc & tunc in Imperatoris rem planè sefellit, cui tantopere, ut delicta et taliam, defigunt, est curia; ut de Persis paruif. etla ac demum posthastita, que in manibus erat, Victoria; me rursum ad vos quisque fide per id temporis transmittendum censuerit, ea ut sarciam, litera exē & ad sanitatem reducam, que per praefectos & exercitus quatur. duces nil reſte antea sint, sive in milites, sive in Gothos, & vt cuncte in ceteros facta. Enimvero nil proſus delinquare, nec humanum esse equidem reor, sed preter mortaliū ipsorum naturam. Delicta vero corrigere imperatorem admodum decet. ut charos praterea, & amicos, soleat, eius & dignitatis est, & prudentiae: quo fieri, ut non ſolum nunc ipſi à moleſtis quondam illatis & grauibus vindicemini, ſed ſtatiuim ut liceat imperatoris benevolentia ſui, qua re nil dignius afferrri mortalibus potest. Quum itaque ad hæc exequenda praefato nunc sim, vestrā intererit, totis enī nunc viribus, futuris ut commodis perfruamini. Vos igitur, ut cuique sive neceſſarij ſanguineque coniuncti, sive amici benevoli que apud Tutilam hoc tempore ſunt, cuestioſig reuocate, id ſi egeritis, & pacis bona habituri propediem eſtis, & ab imperatore non mediocris ad vos eſt peruenientia utilitas. Ipſe vero, non ut belli huc cupidus veni, nec ut hoſtilis Romane ditionis hominibus ſim. Quod si non operae p̄ſcium ipſi duxeritis, que potiora ſunt vobis, diligere, & nobis obuiam ire plerique volint; neceſſe erit omnino, ut vel iniuti pro hoſtibus habeamus, qui contra nos arma defuſperint. Hac Rem bell. cura. habita Belisarius oratione, Teramunthem armigerum, & ex his alios, qui ſe ſequebantur, nonnullos, cum Vitalio una, Ulyricisque militibus in Æmyliam misit, eius regionis ut locos tentaret. Vitalius itaque ſuis cum copiis quum Bononiam perueniſſet, praefidiis ſeſe tridentibus captis, quie- Illyrici ſua receptionis causas ad tum eo ſe in oppido continebat. Illyrici interea Iustinianū milites, quos eo traduxerat, nullis proſus malis praefribit, affecti, nec voce tenus, quæ ſe offendiffet, drepente & veniam impetrant.